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Warszawa, 4 sierpnia 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Ponad 4,5 mln złotych od NFOŚiGW na rekultywację składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Dargosław 

 
Gmina Brojce w powiecie gryfickim dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej przywróci gruntom zdegradowanym wartości przyrodnicze. NFOŚiGW przekaże  

na ten cel ponad 4,5 mln złotych. Umowa została podpisana 4 sierpnia 2023 r.  

Przedsięwzięcie pn. "Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w miejscowości Dargosław, gmina Brojce, powiat gryficki" obejmuje rekultywację składowiska odpadów 

zlokalizowanego w Dargosławiu, gm. Brojce, woj. zachodniopomorskie, które zgodnie  

z programem priorytetowym zostało wskazane do zamknięcia i rekultywacji składowisk odpadów. 

Powierzchnia do rekultywacji wynosi 0,3 ha. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi ponad 6,5 mln złotych, 

NFOŚiGW dofinansowuje go kwotą ponad 4,5 mln złotych. Zakończenie przedsięwzięcia przewidziane jest 

na 30 października 2024 r. 

– Dofinansowanie gminy na rekultywację składowiska odpadów przynosi wiele korzyści. Po pierwsze, pozwala 

poprawić stan środowiska, eliminując potencjalne zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Dodatkowo, rekultywacja umożliwia odzyskanie terenów i przywrócenie im wartości biologicznej, co może 

sprzyjać rozwojowi lokalnej infrastruktury oraz atrakcyjności turystycznej. Ostatecznie taka inwestycja 

przyczynia się do zwiększenia jakości życia w gminie oraz długoterminowych oszczędności, związanych 

z ewentualnymi problemami związanymi z niekontrolowanym składowaniem odpadów – mówi Paweł 

Mirowski, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.  

Celem przedsięwzięcia będzie odtworzenie i ukształtowanie nowych biologicznych wartości użytkowych 

gleby oraz zabezpieczenie stateczności zboczy kwatery, a także ochrona przeciwerozyjna wierzchowiny  

i zboczy kwatery. Rekultywacja wykonywana będzie w kierunku leśnym, tj. poprzez nasadzenie drzew  

oraz obsiew mieszankami traw.  

–Dzięki zaangażowaniu środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gmina 

Brojce będzie mogła zamknąć składowisko odpadów w miejscowości Dargosław. Obiekt ten jest ekologicznym 

czarnym punktem na mapie naszego samorządu, będącym nie tylko miejscem nielegalnego porzucania 

odpadów, ale także niewypełnionym od lat zobowiązaniem wobec organów Unii Europejskiej. Jestem 

przekonany, że zakończenie działalności składowiska przyniesie szereg korzyści dla mieszkańców Gminy  

oraz środowiska naturalnego, m.in. w zakresie ochrony zasobów wodnych oraz zwiększenia atrakcyjności 

krajobrazowej i turystycznej. Realizacja tego projektu jest kolejnym krokiem w kierunku zrównoważonego 

http://www.nfosigw.gov.pl/
mailto:fundusz@nfosigw.gov.pl


 
 

 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   www.nfosigw.gov.pl 

ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa    e-mail: fundusz@nfosigw.gov.pl 

tel.: +48 22 45 90 800      NIP: 522-00-18-559 

 

rozwoju regionu, ochrony środowiska oraz dbałości o dobrostan społeczności lokalnej – mówi Michał Zinowik, 

Wójt gminy Brojce.  

 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowane zostały prace przygotowawcze, roboty budowlane. 

Przeprowadzone będą m.in. roboty pomiarowe, formowanie docelowej bryły składowiska, formowanie 

warstw rekultywacyjnych, odgazowywanie. Zostanie zamontowana instalacja do monitoringu. Gmina 

będzie prowadzić również szereg działań edukacyjnych.  

–Dzięki wsparciu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gmina Brojce uzyskała 

ponad 4,5 mln zł na rekultywację nieczynnego od 19 lat składowiska odpadów w Dargosławiu. To jedno 

z 5 tego typu przedsięwzięć dofinansowanych przez Fundusz na terenie kraju, które pozwoli na przywrócenie 

przyrodzie tego terenu – mówi Zbigniew Bogucki, Wojewoda Zachodniopomorski. 

Umowa została podpisana 4 sierpnia 2023 roku w Brojcach przez Pawła Mirowskiego – Wiceprezesa 

Zarządu NFOŚiGW oraz beneficjenta Marcina Urbaniaka – Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z.o.o. w Brojcach. Na spotkaniu obecni byli również: Leszek Dobrzyński – Poseł na Sejm RP, 

Artur Szałabawka –Poseł na Sejm RP, Zbigniew Bogucki – Wojewoda Zachodniopomorski oraz Michał 

Zinowik – Wójt Gminy Brojce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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